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PROTOKÓŁ Nr XXXII/20 

SESJI RADY MIASTA KAMIENNA GÓRA 

z 25 listopada 2020 r. 

odbytej w Sali Witrażowej Urzędu Miasta Kamienna Góra 

 

 

Godzina rozpoczęcia Sesji 13:00 , zakończenia 15:12 

 

Obecnych na Sesji – 15 radnych – lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu. 

 

W Sesji uczestniczył Burmistrz Miasta (BM) Janusz Chodasewicz. 

 

Obsługa radcowska – adw. Wojciech Witkowiak 

 

Ad.1. Otwarcie Sesji 

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Otwieram  XXXII  Sesje Rady Miasta Kamienna Góra. Witam 

radnych miasta Kamienna Góra, Burmistrza Miasta Janusza Chodasewicza, pracowników 

Urzędu Miasta, Media oraz osoby obserwujące tę Sesję  na oficjalnym kanale miasta Kamienna 

Góra w serwisie youtube. Informuję zebranych, iż pełna treść klauzuli informacyjnej  

o przetwarzaniu danych osobowych została umieszczona przed wejściem na Salę witrażową  

i  jest również dostępna na stronie BIP Urzędu Miasta.  Stwierdzam, że w Sesji  uczestniczy 14 

radnych  na 15. Z tego co mnie poinformowano radna Komorowska dotrze,  co stanowi quorum 

przy którym Rada Miasta może obradować i podejmować uchwały. Stosujemy się do przepisów 

COVID,  więc używamy masek,  wietrzymy sale  co pół godziny. 

Przechodzimy do punktu 2-go”.  

 

Ad.2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad 

 

Przewodniczący RM: „Ja przeczytam najpierw  porządek obrad, a później Państwo powiecie 

swoje. Dzisiejszy porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad. 

3. Przyjęcie Protokołów z XXVIII, XXIX i XXX Sesji Rady Miasta Kamienna Góra. 
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4. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między Sesjami.  

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta o pracy Rady między Sesjami.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Miejskiej Kamienna 

Góra z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2021. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Partnerstwa  

powołanego do realizacji projektu pn. „Wymiana dotychczasowych wysokoemisyjnych 

źródeł ciepła w domach jednorodzinnych i mieszkaniach w domach wielorodzinnych, na 

obszarze Gminy Czarny Bór, Gminy Miejskiej Kamienna Góra, Gminy Kamienna Góra, 

Gminy Stare Bogaczowice oraz Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno- Zdrój”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granicy aglomeracji Kamienna Góra.  

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości położonych na 

terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.  

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 

w Kamiennej Górze.  

12. Interpelacje i zapytania. 

13. Wnioski. 

 

14. Sprawy różne. 

15. Zamknięcie Sesji.” 

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Czy są jakieś wnioski dotyczące zmian w  porządku obrad? 

Proszę, Pani Kurnyta. Pani Danusiu, proszę wcisnąć żeby nie mrugał.” 

 

Radna D. Kurnyta: „Dziękuję,  Panie Burmistrzu Panie i Panowie Radni bardzo proszę  

o wycofanie z dzisiejszego porządku obrad punktu dotyczącego podwyżki opłat za śmieci. 

Troszeczkę to uzasadnienie, nie jesteśmy w tej sprawie dogadani. Ja proponowałam na 

naszym spotkaniu  kompromisowe rozwiązanie.  Warto żebyśmy porozmawiali o tym na 

Komisjach Rady.  Nie podejmowanie żadnej uchwały też do niczego nie doprowadzi wszyscy 

wiemy, że ceny idą do góry i to nas nie ominie. My ja, jako radni jesteśmy po to by było dobre 
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prawo stanowione i o dobro mieszkańców. To jest jeden wniosek Panie Przewodniczący. Drugi 

wniosek jest o ściągnięcie z porządku obrad uchwały w sprawie wzoru deklaracji opłat za 

śmieci, dziękuję.” 

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Panie Burmistrzu uchwała jest Pańska, mam pytanie co Pan 

na to? Mamy na łączach Pana Burmistrza?” 

 

Burmistrz Miasta J. Chodasewicz: „Oczywiście, jeżeli jest taka Państwa wola to proszę to 

zdjąć z porządku obrad. Mam nadzieję, że szybko  do tego wrócimy, być może na Sesji 

nadzwyczajnej.” 

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Dobra,  Panie Burmistrzu a termin sesji, kiedy by Panu 

pasował? Dobra poczekamy zastanowimy się w przerwie i dam Panu Burmistrzowi znać.  Czyli 

Uchwała to jest numer 9 tak? 9 i 10. Projekt uchwały 9, 10 zostaje wycofany. Dobrze Panie 

Wieśku, spokojnie. Kto jest za wnioskiem Pani Radnej Danuty Kurnyty proszę o przyciśnięcie 

przycisku. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Pani Komorowska, czy mam powtórzyć czy  

o co chodziło? Czy Pani Malwina powiedziała?  

Uchwała została przeniesiona (15. głosami), termin podamy Państwu w najbliższym czasie. 

Uchwała nr 10. Proszę, Panie Jacku.” 

 

Radny J. Bruździak: „Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni  wnoszę o wykreślenie 

punktu 11 z dzisiejszego porządku, Chodzi o uchwałę w sprawie skargi na Dyrektora Szkoły 

Podstawowej Nr 1. Otóż ta sprawa jest wielowątkowa Toczy się postępowanie przed organem 

chyba najbardziej kompetentnym do podjęcia rozstrzygnięć w tej sprawie, a mianowicie 

Rzecznikiem Odpowiedzialności Dyscyplinarnej przy Kuratorze i w związku z tym wycofując tę 

uchwałę moglibyśmy poczekać do rozstrzygnięć, które tam zapadną, a wtedy będziemy bogatsi 

o wiedzę merytoryczną myślę i pełną wiedzę.  Jeszcze chciałbym prosić Pana prawnika  

o wyrażenie opinii na temat mojego wniosku, bo to jest wniosek, który ma obwarowania prawne. 

Panie Mecenasie, zapraszam.” 

 

adw. W. Witkowiak: „Dzień dobry,  co do tego wniosku moim  zdaniem jest on  dopuszczalny, 

także z tym uzasadnieniem. Rzeczywiście sprawa w podobnym zakresie będzie rozstrzygana 

przez odpowiednie kompetentne do tego organy przez Rzecznika Dyscyplinarnego i  chociażby 

nawet po to byłoby warto poczekać na te rozstrzygnięcia, żeby też rozstrzygnięcie Rady  

w zakresie tej skargi było spójne z tamtymi orzeczeniami.  Formalnie nie ma czegoś takiego  

w tej procedurze rozstrzygania skargi, jak zawieszenie postępowania do czasu rozstrzygnięcia 
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tej sprawy przez inne organy no ale ta procedura w ogóle nie jest zbyt  szczegółowo 

uregulowana w przepisach ale wydaje się, że można się posłużyć takim zabiegiem  

i rzeczywiście zdjąć tą uchwałę z porządku obrad. No właśnie z oczekiwaniem na 

rozstrzygnięcie przez te organy.” 

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Czyli musimy przegłosować? Pan Wągrowski proszę, też tej 

sprawie?” 

 

Radny B. Wągrowski: „Panie mecenasie jeszcze mam jeszcze jedno pytanie. W związku  

z tym, że faktycznie jest to sprawa wielowątkowa,  jednym z zarzutów podnoszonych w tej 

skardze był termin na odpowiedź. W tych wszystkich zarzutach, które występowały nie było 

terminów. W związku z tym,  że obowiązywał nas termin do 30  listopada na odpowiedź. Czy 

nie będzie to zarzucone Radzie, że  Rada z nie zdążyła, nie zmieściła się w terminie?  I tu mam 

ten jeden dylemat, który mnie obliguje  żebyśmy mieli sprawę jasną.  Bo mówię jednym  

z zarzutów było, że dane osoby nie odpowiadały w terminie, więc tam obowiązywał termin 3 

dniowy,  nas zobowiązuje termin do 30 listopada. Czy nie będziemy mieli z tego tytułu jakiś 

komplikacji? To bym chciał tylko podnieść.” 

 

Adw. W. Witkowiak: „No to tak jak już mówiłem ta procedura nie przewiduje w rozpoznaniu 

skargi, czegoś takiego, jak zawieszenie postępowania do czasu uzyskania rozstrzygnięcia 

innego organu, od którego zależeć może wynik tego naszego postępowania ale z drugiej strony 

we wszystkich innych  procedurach czy to administracyjnej czy procedurze cywilnej no takie 

rozwiązania są przewidziane. A tutaj rzeczywiście wydaje się jednak,  kierując się zdrowym 

rozsądkiem, tak naprawdę a nie nawet takim szczegółowym odczytywaniem przepisów. No to 

wydaje się, że byłoby rozsądne poczekać na rozstrzygnięcia tamtych organów. A dodatkowo 

można wskazać to tak, no nie umniejszając tutaj prawda i Radzie i rozstrzygnięciu tej skargi. 

Ale tak naprawdę rozstrzygnięcia tych organów dyscyplinarnych rodzą no dużo dalej idące 

skutki prawne. Prawda i dla samej  Skarżącej i dla  tej osoby czy tego organu, którego skarga 

dotyczy. Także no z drugiej strony chociażby tutaj Rzecznik Dyscyplinarny dysponuję dużo 

bardziej skutecznymi narzędziami do rozstrzygnięcia takiego dogłębnego może nie tej naszej 

skargi prawda, ale tego całego problemu, który tam zaistniał w szkole. Proszę zobaczyć tam 

będą przesłuchiwani najprawdopodobniej  najpewniej liczni świadkowie, Tam będzie zebrany 

cały w postaci  dokumentacji materiał dowodowy. To daje podstawy do naprawdę dużo bardziej 

takiego dogłębnego rozstrzygnięcia, a Rada tak naprawdę takimi mechanizmami  nie 

dysponuje. Nie może przesłuchiwać świadków, nie może  tego typu postępowania 

dowodowego prowadzić. I siłą rzeczy jest ryzyko, że na tym etapie rozstrzygając tą skargę 
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może dojść do takiego rozstrzygnięcia zbyt powierzchownego bym powiedział.  Tak, więc 

zdrowy rozsądek wskazywałby na to,  żeby rzeczywiście poczekać na rozstrzygnięcie 

Rzecznika Dyscyplinarnego.” 

 

Radny B. Wągrowski: „Panie mecenasie ja nie rozstrzygam tego, mnie tylko  chodziło o to, 

że czy my jako Rada gdzieś mi popełniamy jakiegoś błędu, bo tylko o to.” 

 

Adw. W. Witkowiak: „W sumie to tylko chodzi o terminy tak nie, że nie było odpowiedzi  

w  trzydniowym terminie. Inaczej tam jest jak dobrze wiemy w tej skardze wiele wątków 

poruszonych a jeden z nich dotyczy naruszenia konkretnego przepisu w konkretny sposób, 

czyli rzeczywiście podjęcia określonych jeszcze raz nie wchodząc w szczegóły, podjęcia 

określonych działań i tutaj  no rozstrzygnięcie jest rzeczywiście proste. No ewentualnie można 

byłoby spróbować rozstrzygnąć tylko w tym zakresie, ale to też. Natomiast w dużo szerszym 

zakresie skarga dotyczy takich zagadnień, do których ciężko będzie tutaj  rozstrzygać, prawda 

przy jej rozpoznaniu.” 

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Proszę Panie Wiceprzewodniczący.” 

 

 Wiceprzewodniczący RM J. Basta: „Panie Przewodniczący ja bym podpisał się pod 

wnioskiem Pana Jacka Bruździaka Radnego, gdyż zarzuty przedstawione w tej skardze 

wychodzą poza kompetencje Rady, a Rada również nie ma  możliwości przeprowadzenia 

dowodu w tej skardze, więc dzisiaj podjęcie jakikolwiek uchwały by się opierało,  że Rada nie 

posiada pełnej wiedzy. Uważam, że  propozycja Pana Radnego Bruździaka  jest najbardziej 

uzasadniona. Dziękuję.” 

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Panie mecenasie my, jako Rada  możemy poinformować 

Panie o  przedłużenie i  to będzie chyba wtedy bardziej takie... Z uzasadnieniem, że niezbędne 

jest oczekiwanie  na rozstrzygnięcie  organu dyscyplinarnego.  Panie Bogdanie, wszystko? 

Zgadza się Pan na to? Proponuję wycofanie punktu 11 z porządku obrad. Proszę Panów 

 i Panie Radne o przyciśnięcie przycisku: "za, przeciw, wstrzymał się". Projekt uchwały został 

wycofany.  Czy są jeszcze jakieś wnioski dotyczące porządku obrad? Nie widzę, dziękuję. 

Przechodzimy do punktu trzeciego.” 

 

Ad.3. Przyjęcie Protokołów z XXVIII, XXIX i XXX Sesji Rady Miasta Kamienna Góra 

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Informuję, iż protokoły z XXXVIII, XXIX i XXX Sesji Rady 

Miasta były wyłożone do wglądu w biurze Rady Miasta  i zostały przesłane Radnym na skrzynki 
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służbowe w celu zapoznania się. Nie zostały do nich wniesione żadną uwagi ani zastrzeżenia. 

Czy w obecnej chwili ktoś z Państwa chcę zgłosić jakieś uwagi? 

Nie widzę, dziękuję. 

 

Przechodzimy do punktu czwartego.” 

 

Ad.4. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między Sesjami. 

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „ Proszę o przedstawienie powyższych informacji  przez 

Burmistrza Miasta Janusza Chodasewicza.” 

 

Burmistrz Miasta J. Chodasewicz: „Dzień dobry, Państwu. Ze względu na obostrzenia 

związane z COVID-em moja działalność w tym miesiącu była troszeczkę, szczególnie 

działalność na zewnątrz Urzędu ograniczona.  Przedstawię Państwu kilka istotnych rzeczy, 

które w czasie 

między Sesjami miały miejsce.  Otóż proszę Państwa:  

• 28-go października odbyła się telekonferencja z Marszałkiem Tymoteuszem Myrdą  

w sprawie S3 i łącznika drogi 367 z węzłem w Ptaszkowie”; 

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Przepraszam Panie Burmistrzu, Pani Malwino możemy 

poprawić głos? Panie Burmistrzu ja mam prośbę, może przerwiemy zrobimy sesję 5 minutową, 

a tu Pan informatyk spróbuję, bo naprawdę kiepsko słychać. Zróbmy 5 minut przerwy,  tutaj  

w międzyczasie zobaczymy, czy można to poprawić. Czy mamy Pana Burmistrza na łączach? 

Proszę Panie Burmistrzu.” 

 

Burmistrz Miasta J. Chodasewicz: „ 

Jeszcze raz krótko, bo nie wiem czy byłem słyszalny.  Omawiamy z Marszałkiem  Myrdą  

i Wójtem Gminy Wiejskiej nowy przebieg tego łącznika  od drogi wojewódzkiej 367 do węzła  

w Ptaszkowie.  Jak już mówiłem  przed chwilą niestety nowa propozycja Marszałka  nie do 

uzyskała akceptacji władz gminy,  gdyż ten nowy ślad koliduje z planowaną budową remizy  

w niedalekiej odległości od planowanego węzła.  Musimy wspólnie wypracować tutaj 

propozycję, którą ostatecznie przedstawimy Generalnej Dyrekcji.  

• 4- go listopada jak wspominałem byłem w Instytucji pośredniczącej aglomeracji 

Wałbrzyskiej i tam  rozmawiałem z Panią Dyrektor Drożdż o  środkach unijnych z tego 

jeszcze i planowanego  proszę  Państwa przyszłego rozdania finansowego. Niestety  

w tym rozdaniu pieniędzy już praktycznie nie ma, zostały jakieś oszczędności  

w programach, których my się nie możemy ubiegać o dofinansowanie. Nowych 
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programów, jak Państwo wiedzą jeszcze nie ma, bo to jest jeszcze kwestia ustaleń  

z Unią Europejską w sprawie budżetu unijnego; 

• 10- go listopada brałem udział razem z Burmistrzem Blicharskim w skromnych 

obchodach święta Niepodległości; Byliśmy na  naszym cmentarzu komunalnym, na 

grobach żołnierzy Piłsudskiego i Hallera tych żołnierzy, którzy po II wojnie światowej 

osiedlili się w Kamiennej Górze, tutaj zostali pochowani. Złożyliśmy na tych grobach 

kwiaty i zapaliliśmy znicze; 

• 6-go i 12-go listopada, o czym  Państwo Radni doskonale wiedzą, ale przypomnę 

mieszkańcom, odbywała się w dwóch turach  Sesja w sprawie emisji obligacji.  

Ostatecznie Rada większością  głosów zgodziła  się na emisję obligacji komunalnych, 

co pozwoli nam dokończyć 3 duże nasze inwestycje. W tym miejscu chcę podziękować 

Państwu Radnym   za tę odpowiedzialną decyzję;   

• 20- go  listopada z krótką wizytą w Ratuszu był  Wicemarszałek Marcin Krzyżanowski; 

Rozmawialiśmy o problemach służby zdrowia w czasach Covid-19 między innymi  

o przygotowaniach do uruchomienia oddziału chorych na COVID w placówce podległej 

Marszałkowi, czyli w Dolnośląskim Centrum Rehabilitacji; 

• 20- go  listopada, czyli tego samego dnia uczestniczyłem w wielogodzinnej konferencji 

online w sprawie Funduszu Sprawiedliwej Transformacji. Terytorialny plan 

Sprawiedliwej Transformacji dla aglomeracji Wałbrzyskiej ma być gotowy już 11 grudnia. 

Pracuję nad tym sztab fachowców z różnych dziedzin. Niestety, my mamy problem, my 

samorządowcy z Powiatu Kamiennogórskiego  Mamy problem z pozyskaniem twardych 

danych, które pokazałyby ścisłe związki naszego miasta i powiatu z Zagłębiem 

wałbrzyskim.  Otóż wiemy wszyscy, że wielu mieszkańców Kamiennej Góry, jak  

i powiatu pracowało w kopalniach tego Zagłębia,  ale dostanie danych, które 

potwierdzałyby te naszą potoczna wiedzę jest w tej  chwili niezwykle trudno. Sięgamy 

do źródeł historycznych, sięgamy do źródeł GUS-owskich z tamtego okresu, ale mało 

mamy tych danych. I to proszę Państwa może  się okazać przeszkodą w objęciu powiatu 

kamiennogórskiego Funduszem Sprawiedliwej Transformacji, czyli tym  funduszem, 

który ma pomóc rejonom pogórniczym przejść  do gospodarki po karbonie, czyli po 

węglu.  Między inni poprawić jakość powietrza w  naszych miastach przez inwestycje  

w odnawialne źródła energii.  Ja mówiłem już Państwu,  to jest dla nas bardzo ważna 

sprawa, zabiegamy,  staramy się. Natomiast czy  ostatecznie uda nam się do tego 

programu mówiąc popularnie wpisać,  dołączyć to jeszcze jest pod znakiem zapytania.   
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Dodatkowo chciałbym w tym miejscu podzielić się z Państwem dwoma interesującymi dla 

mieszkańców sprawami.  Otóż pierwszy to jest dofinansowanie do programu, który  możemy 

krótko nazwać programem walki z  osteoporozą. Dostaliśmy dofinansowanie w wysokości kilku 

tysięcy złotych z Narodowego Funduszu Zdrowia Razem z Narodowym Funduszem Zdrowia  

i naszymi środkami wydamy w latach 2021-2023, bo na taki okres jest ten program 

przewidywany. Wydamy na ten cel na badania kobiet,  mieszkanek Kamiennej Góry powyżej 

65 roku życia wydamy około 120 000 zł. Już w przyszłym roku właśnie w ramach tego programu 

mamy zamiar przebadać 500 mieszkanek naszego miasta. Zobaczymy, jak to się będzie 

rozwijało i czy będziemy mieli tutaj partnera jako, że musimy znowu znaleźć przychodnie, czy 

lekarza, który dokona tych badań.  Specjalistę w tym zakresie. I tutaj proszę Państwa z tym się 

wiąże rzecz, która jest mniej pozytywna, jak Państwo wiedzą ogłaszaliśmy  dwukrotnie 

poszukiwanie firmy, która mogłaby  zaszczepić naszych mieszkańców przeciwko grypie, 

naszych seniorów, ale dwukrotnie nasze wezwania do współpracy z miastem w tym zakresie 

pozostały bez odpowiedzi. Głównie dlatego, bo wiemy dlaczego się tak stało, dlaczego nikt nie 

odpowiedział, żadna z przychodni ani szpital dlatego, że brakuje szczepionek przeciw grypie  

w hurtowniach.  I druga rzecz na koniec uważam, że bardzo sympatyczna mamy już kalendarze 

miejskie na 2021 rok.  W tych kalendarzach będą, są już wydrukowane zdjęcia archiwalne  

z zakładów pracy Kamiennej Góry z Miasta z lat 60-tych i 70-tych.  Bardzo już pozytywne mamy 

sygnały od mieszkańców w związku z tym kalendarzem, jest już  spore zainteresowanie 

otrzymaniem tego kalendarza. Informuje, że mamy kilkaset sztuk do rozdania. Chętni powinni 

się kontaktować w tej sprawie z Wydziałem Promocji, żeby ustalić termin odbioru. To jest 

proszę Państwa na razie tyle,  jeżeli będą pytania i prośby o uszczegółowienie  to oczywiście 

jestem  do dyspozycji Państwa Radnych. Dziękuję.”  

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Czy Państwo macie jakieś pytania? Proszę, Pani Danuto.” 

 

Radna D. Kurnyta: „Panie Burmistrzu ja  chciałam zapytać to w sprawie tego programu 

osteoporozy z tego co mi wiadomo to inicjatorem tego programu był Pan Janusz Jarosz 

Rzecznik Osób Niepełnosprawnych, a ja nie usłyszałam żeby Pan wymienił  jego w tym 

projekcie, że to jakby On to inicjował,  On to zapoczątkował i należałoby też jakby to docenić. 

Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Czy ktoś z Państwa chce jeszcze zabrać głos? Nikt.  

Przechodzimy do punktu piątego.  Jak Pani chce Pani Danuto.” 
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Radna D. Kurnyta: „Panie Burmistrzu jeszcze raz powtórzę w sprawie tego programu 

osteoporozy z tego co mi wiadomo to inicjatorem tego badania, tego programu był  Rzecznik 

Pan Janusz Jarosz Rzecznik Osób Niepełnosprawnych, a ja nie usłyszałam w dzisiejszej Pana 

wypowiedzi, żeby Pan wymienił go w tym projekcie, jako osobę która bardzo się w to 

zaangażowała. Dziękuję.” 

  

Burmistrz Miasta J. Chodasewicz: „Oczywiście jest to prawda, bardzo przepraszam, że nie 

wymieniłem Pana Przewodniczącego na pewno Jego wkład w tym programie nie zostanie 

pominięty, gdy będziemy dokonywać oceny, jego efektów. Także na pewno udział Pana 

Przewodniczącego jest w programie istotny.”  

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „„Czy Państwo macie jeszcze jakieś pytania? Panie 

Burmistrzu, Pan jeszcze?” 

 

Burmistrz Miasta J. Chodasewicz: „Nie, dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Państwo Radni?  Przechodzimy do punktu piątego.”  

 

Ad.5. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta o pracy Rady między Sesjami 

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Proszę o przedstawienie powyższej informacji przez 

Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Jerzego Bastę”.  

 

Wiceprzewodniczący RM Jerzy Basta: „Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Szanowni 

Państwo informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kamienna Góra o pracy Rady Miasta 

między Sesjami.  W okresie od 28-go października do 24-go listopada 2020 roku  odbyło się 

12 posiedzeń stałych Komisji Rady Miasta w tym: Komisji Budżetu Strategii i Rozwoju 4 

posiedzenia, Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 2 posiedzenia, Komisji 

Rewizyjnej 3 posiedzenia, Komisji Skarg Wniosków i Petycji 1 posiedzenie, Komisji Spraw 

Społecznych 2 posiedzenia. W okresie tym przede wszystkim Stałe Komisje opiniowały projekty 

uchwał będące przedmiotem dzisiejszej Sesji.  Zapoznawały się bądź opiniowały pisma, 

których tematyka dotyczyła: skargi na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

stanowiska Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w sprawie wniesionej skargi, 

zwołania XXXI Sesji Rady Miasta, oświadczeń majątkowych, nieszczelności instalacji gazowej, 

Uchwały Nr VI/84/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 30 

października 2020 r. w sprawie opinii przedłożonej przez Burmistrza Miasta o przebiegu 

wykonania budżetu Miasta Kamienna Góra za pierwsze półrocze 2020 roku, porównania 
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wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miejskiej Kamienna Góra, informacji o przyznanych 

dotacjach w ramach Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kamienna Góra z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami pożytku publicznego, prośba o zabezpieczenie  

w budżecie miasta na 2021 rok środków na wsparcie finansowe Rodzinnych Ogrodów 

Działkowych Różanka, ponownego rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Numer 1  

w Kamiennej Górze, odpowiedzi na wnioski Stałych Komisji Rady Miasta. Stałe Komisję Rady 

zajmowały się również bieżącymi sprawami  kierowanymi do rozpatrzenia zgodnie  

z kompetencjami Komisji. Ponadto Stałe Komisje Rady Miasta podczas posiedzeń 

wypracowały wnioski do Burmistrza Miasta i Przewodniczącego Rady, których tematyka 

dotyczyła: dezynfekcji przestrzeni publicznej na terenie miasta, uruchomienia kasy w ratuszu, 

przedłożenia kosztorysu dotyczącego remontu mostu kamiennego na ulicy Józefa Lompy, 

wyjaśnień w sprawie nieuiszczania opłat za odpady komunalne przez właścicieli lokali 

użytkowych na terenie miasta, udzielenia informacji o możliwości naliczenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi wstecz, możliwości uzyskania odszkodowania za 

zajęcie gruntów Gminy Miejskiej Kamienna Góra na potrzeby realizacji inwestycji drogowej 

drogi S3,opracowania harmonogramu odbioru odpadów wielkogabarytowych, który 

przewidywałby odbiór tych odpadów nie rzadziej niż raz na  dwa miesiące, przedstawienia 

działań jakie zostały podjęte w celu weryfikacji zgodności złożonych deklaracji wysokości opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi z faktyczną ilością osób zamieszkujących daną 

nieruchomość, wskazania narzędzi jakimi dysponuje Urząd Miasta podczas weryfikacji 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wymiany okien 

 i naprawy tynku w budynku przy ulicy Plac Wolności 12, zwrotu 90 000 zł za przesunięcia 

słupów sieci energetycznej znajdujących się na ścieżce rowerowej, postępowania sądowego 

w sprawie nadpłaty 3.5 milionów zł za remont Centrum Kultury, przedłożenia realizacji planów 

remontowych Spółki Mieszkaniowej za  trzeci kwartał 2020 roku oraz  wskazania zadań 

wynikających z Decyzji Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Spotkania i wizyty: 

• 6 i 12 listopada 2020 roku XXXI Sesja Rady Miasta Kamienna Góra; 

• 16 listopada 2020 roku Przewodniczący Rady Miasta odbył telekonferencję w sprawie 

systemu WRP; 

• 23 listopada 2020 r. Radni uczestniczyli w spotkaniu z Burmistrzem Miasta w sprawie 

gospodarki  odpadami komunalnymi. Dziękuję za uwagę.” 

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Przechodzimy do punktu szóstego.” 
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Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Miejskiej 

Kamienna Góra z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2021. 

 

Przewodniczący RMJ. Jarosz: „Proszę o przedstawienie projektu uchwały przez Kierownika 

Wydziału Promocji i Polityki Społecznej Panią Natalię Mataczyńską.  

 

Kierownik Wydziału Promocji i Polityki Społecznej Natalia Mataczyńska: „Dzień dobry, 

chciałam przedstawić projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy 

Miejskiej Kamienna Góra z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2021. Na podstawie ustawy o samorządzie gminnym 

oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie Rada Miasta Kamienna Góra 

uchwala co następuje: Paragraf 1. Przyjmuje się Program współpracy Gminy Miejskiej 

Kamienna Góra z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2021 na terenie miasta Kamienna Góra. Paragraf 2. 

Program współpracy stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Paragraf 3. Wykonanie uchwały 

powierza się Burmistrzowi Miasta Kamienna Góra. Paragraf 4. Uchwała wchodzi w życie  

z dniem podjęcia. Dziękuję.” 

 

Przewodniczący RMJ. Jarosz: „Czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania bądź uwagi do 

przedstawionego projektu? Nie widzę, przechodzimy do głosowania. Przystępujemy do 

głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem przedmiotowej uchwały proszę  

o naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

 

Stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15. głosami i nosić będzie numer XXXII/196/20- 

zał. Nr 2 do protokołu.  

 

Proponuję 5 minutową przerwę. Proszę otworzyć okna.” 

 

Przewodniczący RMJ. Jarosz: „Przechodzimy do punktu siódmego.” 

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Partnerstwa  

powołanego do realizacji projektu pn. „Wymiana dotychczasowych wysokoemisyjnych 

źródeł ciepła w domach jednorodzinnych i mieszkaniach w domach wielorodzinnych, na 

obszarze Gminy Czarny Bór, Gminy Miejskiej Kamienna Góra, Gminy Kamienna Góra, 

Gminy Stare Bogaczowice oraz Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno- Zdrój”. 
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Przewodniczący RM J. Jarosz: „Proszę o przedstawienie projektu uchwały przez Kierownika 

Wydziału Gospodarki Lokalowej Ewelinę Tokarską.” 

 

Kierownik Wydziału Gospodarki Lokalowej Ewelina Tokarska: „Szanowni Państwo, projekt 

uchwały dotyczy wyrażenia zgody  na przystąpienie do Partnerstwa  powołanego do realizacji 

projektu pod nazwą "Wymiana dotychczasowych wysokoemisyjnych źródeł ciepła w domach 

jednorodzinnych i mieszkaniach w domach wielorodzinnych na obszarze Gminy Czarny Bór, 

Gminy Miejskiej Kamienna Góra, Gminy Kamienna Góra, Gminy Stare Bogaczowice oraz 

Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój." Na podstawie stosownych przepisów Rada 

Miasta Kamienna Góra uchwala, co następuje: Paragraf 1. Wyraża się zgody na przystąpienie 

do partnerstwa i zawarcie umowy partnerskiej dotyczącej realizacji projektu pod nazwą 

"Wymiana dotychczasowych  wysokoemisyjnych źródeł ciepła w domach jednorodzinnych  

i mieszkaniach domach wielorodzinnych na obszarze Gminy Czarny Bór,  Gminy Miejskiej 

Kamienna Góra, Gminy Kamienna Góra, Gminy Stare Bogaczowice oraz Uzdrowiskowej 

Gminy Miejskiej Szczawno współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu 

operacyjnego województwa dolnośląskiego na lata 2014-2020. Oś priorytetowa 3 gospodarka 

niskoemisyjna działanie 3 punkt 3 Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności 

publicznej i sektorze mieszkaniowym. Paragraf 2. Liderem partnerstwa, wnioskodawcą oraz 

projektodawcą projektu będzie gmina Stare Bogaczowice Ustęp 2. Partnerami 

współrealizującymi projekty będą Gmina Czarny Bór, Gmina Miejska Kamienna Góra, Gmina 

Kamienna Góra, Uzdrowiskowa Gmina Szczawno-Zdrój. Ustęp 3.Projekt będzie realizowany  

w latach 2020-2024. Paragraf 3. Upoważnia się Burmistrza miasta Kamienna Góra do podjęcia 

wszelkich działań i czynności związanych z przystąpieniem Gminy Miejskiej do projektu,  

o którym mowa w paragrafie 1.Paragraf 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Miasta Kamienna Góra.  Paragraf 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Dziękuję 

bardzo.” 

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Czy ktoś z Państwa ma pytania bądź uwagi do 

przedstawionego projektu? Pani Danuto? Pani? Przechodzimy do głosowania kto z Pań 

 i Panów Radnych jest za przyjęciem przedmiotowej uchwały, proszę o naciśnięcie przycisku. 

Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Proszę Państwa przyciśnijmy jeszcze raz. 

 

Stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15. głosami i nosić będzie numer 

XXXII/197/20- zał. Nr 3 do protokołu.  

 

Przechodzimy do punktu ósmego.” 
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Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granicy aglomeracji Kamienna 

Góra.  

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Proszę o przedstawienie projektu uchwały przez Kierownika 

Wydziału Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska  przez Panią Magdalenę Bręśkiewicz.” 

 

Kierownik Wydziału Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska Magdalena 

Bręśkiewicz: „Szanowni państwo, ..... obszaru i granicy aglomeracji Kamienna Góra. 

Dokument określający równoważną liczba  mieszkańców aglomeracji oraz stan wyposażenia 

aglomeracji  w zbiorczy system odprowadzenia ścieków oczyszczalnia a także zakres 

inwestycji niezbędnych do realizacji przez Gminę Miejską Kamienna Góra, które zostały 

założone według Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków. Terminowa realizacja 

inwestycji ujętych w całości powinna zapewnić prawidłowe wypełnienie zobowiązań 

akcesyjnych.  W związku z powyższym na mocy stosownych przepisów Rada Miasta Kamienna 

Góra uchwala, co następuje: Paragraf 1. Wyznacza się aglomerację Kamienna Góra położoną 

na terenie miasta Kamienna Góra w województwie dolnośląskim w powiecie kamiennogórskim 

o równoważnej liczbie mieszkańców wynoszącym 26 129 mieszkańców. Paragraf 2. 

Aglomeracja   Kamienna Góra obejmuje swym zasięgiem tereny objęte systemem sieci 

kanalizacyjnej oraz zlokalizowaną na obszarze aglomeracji oczyszczalni miasta Kamienna 

Góra przy ulicy Zamkowej 3 w Kamiennej Górze. Paragraf 3. Opis aglomeracji zawiera plan 

aglomeracji Kamienna Góra, który stanowi załącznik numer 1 do niniejszej uchwały. Paragraf 

4. Obszar i granice aglomeracji wyznaczone na mapie aglomeracji w skali 1 do 10000 

stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. Paragraf 5. Niniejsza uchwała poprzedzona 

Uchwałą Nr IX/127/15 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 30 kwietnia 2015 r.  

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kamienna Góra, która traci moc z  dniem wejścia w życie 

niniejszej uchwały. Paragraf 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 

Kamienna Góra. Paragraf 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. Na poszczególnych Komisjach została 

zaprezentowana przedmiotowa uchwała z wynikiem pozytywnym, dziękuję.” 

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania bądź uwagi do 

przedstawionego projektu? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto z Pań i Panów 

Radnych jest za przyjęciem przedmiotowej uchwały, proszę o naciśnięcie przycisku. Kto jest 

przeciw? Kto się wstrzymał? 

 



14 

Stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15. głosami i nosić będzie numer XXXII/198/20- 

zał. Nr 4 do protokołu.  

 

Przechodzimy do punktu dziewiątego.” 

 

Ad.9. Interpelacje i zapytania.  

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Czy ktoś z Państwa Radnych chcę przedstawić interpelacje 

bądź zapytania? Proszę Panie Sławku.” 

 

Radny S. Sławiński: „Interpelacja, przedmiot interpretacji: wykonanie projektu przebudowy lub 

korekty łuku drogi na ulicy Księcia Bolka zwiększający szerokość chodnika od strony budynku 

oznaczonym numerem 27. Chodnik od strony budynku jest bardzo wąski, uczestnik ruchu 

drogowego może być bezpieczny jedynie idąc bokiem do kierunku ruchu. Istnieje zagrożenie, 

że mieszkaniec niosący zakupy straci je na rzecz auta, które z uwagi na ostry zakręt i brak 

widoczności stworzy niebezpieczeństwo dla zdrowia też uczestnika. Pytanie wynikające  

z interpelacji: dlaczego przy remoncie tej drogi w 2014 roku nie dostosowano chodnika do 

bezpieczeństwa mieszkańców? Tym bardziej, że z drugiej strony drogi jest wolna przestrzeń, 

którą można było wykorzystać do prawidłowego profilu zakrętu. Rozporządzenie Ministra 

Transportu i Gospodarki Morskiej z 1999 roku mówi o tym, że chodnik powinien mieć szerokość 

dostosowaną do natężenia ruchu pieszych z zastrzeżeniem ustępu 3, czyli dotyczy szerokości 

chodnika powinna być zwiększona jeżeli oprócz ruchu pieszych jest on przeznaczony do 

usytuowania na przykład wejść utrudniających ruch pieszych. A takie wejście na tym łuku 

istnieje. Podpisany Sławiński.” – zał. Nr 5 do protokołu.  

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Proszę Panie Andrzeju.” 

 

Radny A. Grzyb: „Zapytanie. Panie Burmistrzu z informacji przekazanej przez Spółkę 

Mieszkaniową, Informacja ta ukazała się na stronie internetowej powiatowa info w dniu 5 

listopada 2020 roku wynika, że ściągalność zobowiązań od najemców lokali komunalnych to 

jest czynszu i innych opłat związanych z najmem mieszkań w roku 2020 jest bardzo wysoka  

i wynosi średnio miesięcznie około 97 % a w miesiącu lipcu w wyniosła ponad 104%. Podano, 

że większość Kamiennogórzan uczciwie opłaca swoje zobowiązania, czyli także regularnie 

wnosi opłaty za odpady i inne świadczenia.  Wobec powyższego moje pytanie brzmi: ile wynosi 

aktualnie zadłużenie najemców mieszkań komunalnych z tytuł nie opłacania czynszu  

i świadczeń? W odpowiedzi na moją interpelacje z XXVIII Sesji pismo BRM.0003.99.2020 z 21 

października 2020 r. Podał Pan Panie Burmistrzu, że tylko zaległości czynszowe najemców 
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mieszkań komunalnych opiewają na kwotę 3 000 000 zł. Jak to możliwe, że przy tak wysokich 

ściągalności należności od najemców lokali występuje wielomilionowe zadłużenie? Dziękuję.”- 

zał. Nr 6 do protokołu.  

 

Przewodniczący RMJ. Jarosz: „Czy ktoś z Państwa  jeszcze chce zabrać głos? Nie?   

To przechodzimy do punktu dziesiątego.” 

 

Ad.10. Wnioski 

 

Przewodniczący RM J. Jarosz:  „Czy są wnioski na sali? Proszę Panie Andrzeju.” 

 

Radny A. Grzyb: „Wniosek dotyczy punktu skreślonego z obrad, który dotyczył projektu 

uchwały w sprawie odpadów. Najniższy punkt obrad brzmiał: "Podjęcie uchwały w sprawie 

wyboru ustalenia  metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi". Nie daje Pan 

Panie Burmistrzu, Radzie wyboru metody obliczania przedmiotowej opłaty z kilku możliwych. 

Już Pan ustalił, że jedynie słuszną metodą do zastosowania w naszym mieście jest metoda od 

osoby. Metoda od osoby związana jest liczbą mieszkańców zamieszkałych daną  

nieruchomość i zakłada, że im więcej osób zamieszkuje określoną nieruchomość tym więcej 

odpadów komunalnych na niej powstaje. Stawka opłaty za odbiór odpadów z naszego miasta 

zależna jest od: 

1.  Ilości odpadów, 

2. Kosztów transportu odpadów na wysypisko,  

3. Kosztów składowania i unieszkodliwiania odpadów na wysypisku.  

Konieczność podniesienia opłaty za odbiór odpadów z 20 zł od osoby do 28 zł, podwyżka  

o 29% spowodowana jest po pierwsze podniesienie opłat przez Spółkę Sanikom z dniem 1 

września bieżącego roku za składowanie i  unieszkodliwianie poszczególnych rodzajów 

odpadów na wysypisku w Lubawce. Nowe ceny za tonę poszczególnych rodzajów odpadów są 

dużo wyższe od poprzednich.  Niektóre ceny odpadów wzrosły kilkakrotnie na przykład cena 

składowania gruzu wzrosła z 65 zł za tonę do  450 zł. Podwyżki tej nie mają logicznego 

wytłumaczenia, powiększają się koszty działalności spółki zajmującej się gospodarką 

odpadami, zmiana Prezesa w Spółce Sanikom nie przyczyniła się do zapowiedzianych 

oszczędności. Miasto nasze znowu ma długi wobec spółki Sanikom w wysokości ponad 1  000 

000 zł. Miało się to zmienić po wymianie Zarządu Spółki Sanikom. Po drugie, zwiększyła się 

ilość odpadów z powodu nieszczelności systemu. Stosując metodę naliczania opłaty za odpady 

od osoby nasza Gmina nie ma odpowiednich instrumentów by sprawdzić, czy ktoś w danym 

lokalu mieszka.  Metoda  ta wymusza stałe aktualizowanie danych o liczbie zamieszkujących 
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dane gospodarstwo domowe. Ale nie zawsze te weryfikacje są w sumie przeprowadzane. 

Dużym problemem w naszym mieście jest kwestia migracji pracowników tymczasowych 

głównie cudzoziemców. W konsekwencje osoby rzetelnie partycypujące w funkcjonowaniu 

systemu ponoszą koszty odbioru i zagospodarowania odpadów wytworzonych zarówno przez 

siebie jak i przez innych mieszkańców. Efekt jest taki, że co najmniej 20% osób za śmieci nie 

płaci w ogóle. Taki system pobierania opłat jest dziurawy. Metoda od osoby nie jest 

sprawiedliwa. Mając na uwadze to, że zarządcy nieruchomości nie wywiązują się należycie ze 

swoich obowiązków, do nich bowiem należy ustalanie liczby osób, należałoby zmienić metodę 

naliczania opłaty śmieciowej i wprowadzić metodę od zużycia wody. Wniosek o zmianę metody 

składałem na Sesji listopadowej w 2019 roku lecz do tej pory nie przygotowaną projektu 

uchwały w tym zakresie, chodź Pani Kierownik właściwego Wydziału Urzędu Miasta obiecała, 

że przygotuje taki projekt. Metoda od wody jest coraz popularniejsza, część samorządów 

niedawno Warszawa zdecydowało już o zmianie sposobu wyliczania stawek od zużycia wody. 

W marcu uchwały w tej sprawie przyjęli radni Kołobrzegu, czy Tarnowa. Przykładowo  

w Kołobrzegu przy selektywnej zbiórce śmieci od września ryczałt wynosi 20 zł, a  za każdy 

metr sześcienny zużytej wody trzeba będzie zapłacić 2, 50 zł.  Przyjmując, że średnie zużycie 

wody przez mieszkańca w okresie miesiąca wynosi od 4 do 6 m3, to opłata śmieciowa średnio 

wyniesie od 10 do 15 zł na miesiąc za osobę. Zgodnie z artykułem 6j ustęp 3e Ustawy  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w przypadku wyboru przez Radę Gminy metody 

od wody to rada określa zasady ustalania ilości zużytej wody na potrzeby ustalenia wysokości 

opłaty.  Metoda od wody łączy zużycie wody z liczbą przebywających w danej nieruchomości 

osób, a więc pośrednio z ilością wytwarzanych przez nie odpadów. Metoda ta moim zdaniem 

jest najlepsza z możliwych dla naszej gminy, ponieważ występują u nas problemy z ustaleniem 

liczby mieszkańców faktycznie zamieszkujących daną nieruchomość. Mieszkańcy w przypadku 

tej metody także składają deklarację śmieciową, tak jak w metodzie od osoby jednak jest ona 

dość łatwo weryfikowalna, wystarczy ściągnąć dane przedsiębiorstwa wodociągowego. 

Podsumowując sądzę, że z podwyżką stawki za odbiór odpadów śmieciowych do 28 zł od 

osoby należy się wstrzymać do chwili aby przygotować nowy projekt uchwały zmieniającej 

metodę naliczanie opłaty śmieciowej na metodę od zużycia wody. Dziękuje bardzo.” – zał. Nr 

7 do protokołu.   

 

Przewodniczący RM J. Jarosz:  „Dziękuję, proszę Pani Szczerbaty.”  

 

Radna I. Szczerbaty: „Przez kilka tygodni już żeśmy rozmawiali na temat właśnie podwyżki za 

odpady komunalne. W ramach Komisji Budżetu Strategii i Rozwoju 29 października 
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wystąpiliśmy o opinię prawną w zakresie możliwości pozyskiwania przez Urząd danych do 

weryfikacji ilości właśnie osób zamieszkujących w danym lokalu. Opinia prawna została nam 

przedłożona i tutaj chciałabym ją pokrótce przedstawić. Dlatego właśnie, że tak jak kolega 

powiedział największy problem jest w lokalach wynajmowanych przede wszystkim. Osoby 

wynajmujące nie zgłaszają, nie weryfikują deklaracji w Urzędzie Miasta Tym samym wiele 

osób, które odpady tworzy za nie płaci. Zgodnie z opinią ,opinia jest oczywiście pozytywna. 

Zgodnie z opinią powołujemy się na artykuł 6q ustawy ustęp 1 ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminie oraz artykuł 82 paragraf 1 ordynacji podatkowej oraz artykuł 82 b ordynacji 

podatkowej, co dzięki temu,  co Burmistrz może pozyskiwać, jakie dane od podległych 

jednostek. Przytoczone przepisy dają podstawę prawną do domagania się przez Burmistrza 

stosownych informacji zarówno od MPWiK dotyczących zużycia wody w danym lokalu,  jak i od 

organów MOPS w zakresie wniosków o świadczenia z pomocy społecznej i podawanych   

w nim informacji na temat liczby osób zamieszkujących w danym gospodarstwie domowym. 

Tak uzyskane informacje mogą stanowić podstawę do przeprowadzenia postępowania 

wyjaśniającego, które będzie prowadzone w celu zweryfikowania prawdziwych danych, co do 

ilości mieszkańców w danym gospodarstwie domowym podawanej w deklaracjach składanych 

na podstawie przepisów ustawy o zachowaniu czystości i porządku w gminach.  

W szczególności za zasadne wydaje się skorzystanie z informacji, czy to uzyskanych z MOPS, 

czy z MPWiK w przypadku składania tak zwanych deklaracji zerowych. Informacja od MPWiK 

o tym, że w danym lokalu Ma miejsce zużycie wody Może w dość oczywisty sposób stanowić 

przesłankę do wszczęcia postępowania weryfikującego prawidłowość danych zawartych  

w deklaracji. Podobnie rzecz się będzie miała w przypadku wniosków o świadczenia socjalne, 

w których podawane będzie odmienna niż w deklaracjach związanych z gospodarką odpadami 

liczba mieszkańców danego gospodarstwa domowego. W związku z powyższą opinią składam 

formalny wniosek o wdrożenie przez Urząd Miasta czynności zmierzających do uszczelnienia 

systemu Gospodarki Odpadami Komunalnymi polegającemu na dokonaniu szczegółowej 

weryfikacji ilości złożonych deklaracji przez mieszkańców w zakresie ilości osób 

zamieszkujących w danym lokalu mieszkalnym. Weryfikacja powinna być systematyczna  

i polegać na pozyskiwaniu stosownych informacji od jednostek podległych w zakresie 

dozwolonym przepisami prawa. Dziękuję bardzo.” – zał. Nr 8 do protokołu. 

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Dziękuję. Przepraszam, Panie Łukaszu proszę.” 

 

Radny Ł. Sławiński: „Panie Burmistrzu ja jeszcze w zakresie uzupełnienia  wystąpienia mojej 

przedmówczyni. Chciałbym złożyć formalny wniosek dotyczący podjęcia współpracy  
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z Krajowym Rejestrem długów, jest ostatnio popularna inicjatywa tak zwana "Samorząd Plus", 

której patronat honorowy też objął Krajowy Rejestr Długów. Jest to inicjatywa, która  jest 

adresowana przede wszystkim dla jednostek samorządu terytorialnego i podmiotów od nich 

zależnych, która zapewnia wiele narzędzi i praktyk w zakresie zarządzania efektywnego 

finansami publicznymi w tym między nimi poprawę ściągalności opłat od dłużników. 

Jednocześnie poprawia efektywności działań windykacyjnych no w tym oczywiście w zakresie 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi Dziękuję.”- zał. Nr 8 do protokołu.  

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Czy jeszcze ktoś z Państwa chce zabrać głos? 

Nie widzę. Przechodzimy do spraw różnych.” 

 

Ad.11. Sprawy różne. 

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Proszę Pani Danuto. Przepraszam, zrobimy 5 minut przerwy,  

tylko proszę nie rozchodźcie się. Kochani Państwo wracamy do spraw różnych. Czy są sprawy 

różne? Proszę, Panie Wieśku.”  

 

Radny W. Sobiechowski: „Panie Burmistrzu ja mam taką sprawę, chodzi mi o Spółkę 

Mieszkaniową ostatnio taką informację mieliśmy podaną na Komisji Mieszkaniowej, że Spółka 

od jednej mieszkanki, która dostała mieszkanie w ramach środków własnych wykonała remont 

i chciała zwolnić lokal, który wcześniej zajmowała. Trwa to 2 miesiące i do dzisiaj odbioru od 

tej Pani tego mieszkania nie wzięto tłumacząc,  że jest koronawirus. No chyba nie wszystko 

kręci się koło koronawirusa. Też pracować trzeba jak inni bo sklepy pracują  i jakoś dają sobie 

radę to jest jedna sprawa. Następna sprawa razem z urzędnikami oraz technikiem ze Spółki 

Mieszkaniowej i jeszcze z jednym radnym z kolegą, bo to jest akurat jego teren. Zostaliśmy 

poproszeni żeby iść na miejsce, gdzie Pan dostał mieszkanie po swoim tacie żeby to połączyć 

gdyż znajduje się na liście mieszkaniowej i tak jakby na rozgęszczenie. Proszę wyobrazić 

sobie, że to już miało być zrobione już kilka miesięcy temu ale też spotkanie, które byliśmy tam 

było ponad półtora miesiąca temu. Do dzisiejszego dnia nikt nie zjawił się tam, a były takie 

zapewnienia, że przyjdzie projektant  i spyta się rodziny co by chciała i zaproponuje im jak 

można by było to urządzić. Gdyż oni chcieli tam wyburzyć piec  jeden i powiedziano im, że nie 

można, chcieli zlikwidować jedną łazienkę i nie można a  dostali mieszkanie na rozgrzeszenie 

no to po co im dwie łazienki, dwie kuchnie? I tłumaczą, że jak piec można trzymać przy łóżku 

małego dziecka. No i nic im nie pozwolono zmienić w związku z czym miał  tam przyjść właśnie 

ten projektant i to wszystko ustalić do dnia dzisiejszego nic. I takich przykładów moglibyśmy 

tutaj mnożyć i ja bym prosił  Pana Burmistrza bo kiedyś prosiłem też odnośnie ulicy Ptasiej 
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 i powiem szczerze, do dzisiaj tam się nic nie działo no ale już  rozwiązanie znaleźliśmy, jako 

Komisja. Prosiłbym, żeby jednak spółka naprawdę wzięła tak bardziej sobie do serca, a nie 

tylko że idzie coś tam napisze i dalej nic w tym zakresie się nie dzieje. I tylko mówię nieciągłe, 

że  nie ma pieniędzy a bo miasto nie dało, ja czegoś nie rozumiem. Pan Prezes tak do nas też 

płakał że miasto nie daje pieniędzy nie na czas tam są odnośnie wspólnot, ale jakoś not 

obciążeniowych ze spółki mieszkaniowej nie widziałem. To albo jesteśmy winni tej Spółce 

Mieszkaniowej pieniądze albo nie,  bo żadnych dowodów takich  w postaci nakazu zapłaty, czy 

coś nie widziałem. Dziękuję.”  

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Czy ktoś z Państwa jeszcze zabrać głos? Pani? Pani Elu 

proszę.” 

 

Radna E. Seweryniak: „Ja chciałabym się spytać tak bo niedługo będzie zakończona 

inwestycja dotycząca wymiany oświetlenia i czy są przewidziane doświetlenia przejść dla 

pieszych? Wiemy, że to jest ważne tak, chodzi tutaj o bezpieczeństwo.  I chciałabym się też 

zapytać jak wygląda  realizacja budżetu obywatelskiego. Chodzi mi o poprzednie wybrane 

projekty. Dziękuję.”  

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Proszę Panie Sławku.”  

 

Radny S. Sławiński: „Tutaj nawiązując do oświetlenia również ja chciałbym  podjąć temat 

oświetlenia, które powstało na ulicy Krzeszowskiej oraz oświetlenia przejść dla pieszych. 

Podejmowałem ten temat na Sesji jeszcze przed rozpoczęciem projektu związanym  

z oświetleniem, wymianą oświetlenia. Wówczas zostałem poinformowany, że oświetleniem czy 

punkty świetlne zostaną tak usytuowane przy przejściach by  jak najlepiej oświetlało te 

przejścia. A jeśli będzie to niewystarczające oświetlenie to będą one doświetlane. Z uwagi na 

to, że to oświetlenie został  w ostatnim czasie włączone i mieszkańcy zgłaszają jednak 

niewystarczającą ilość światła na tych przejściach. Proszę o informację czy w temacie 

doświetlenia będą podejmowane jeszcze jakieś dodatkowe kroki? Drugi temat związany jest  

z licznymi komentarzami i telefonami zarówno do mnie jak i Przewodniczącego Rady Miasta  

w sprawie autobusu miejskiego. Chciałbym nawiązać do mojej wypowiedzi z ostatniej Sesji 

dotyczącej obligacji, a jednym z tematów tej Sesji był autobus miejski. Do błędnej interpretacji 

mieszkańców moje wypowiedzi miał wpływ również artykuł w tygodniku Informacje 

Dolnośląskie, który przywołał jedynie fragment mojej wypowiedzi a nie cytat.  Mój wywód miał 

na celu zwrócenie uwagi na błędne podpisywanie przez Burmistrza niekorzystnych umów lub 

błędne jego zarządzanie znaczy, zarządzaniem autobusem miejskim a nie likwidacji tej linii. 
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Ponieważ  w wyniku niskiej frekwencji z uwagi na ogłoszą czerwoną strefę pandemii covid-19 

należałoby negocjować bądź zniesienie niektórych tylko kursów lub wprowadzenie 

symbolicznej opłaty przy działalności autobusu. Także jeszcze raz reasumując nie mówiłem, 

nie miałam tutaj na myśli likwidacji ale wprowadzenie zmian. Dziękuję.” 

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Czy ktoś z Państwa? Proszę Pan Sobiechowski.” 

 

Radny W. Sobiechowski: „Jeszcze jedno takie zapytanie Panie Burmistrzu chciałbym się 

dowiedzieć jak się mają sprawy odnośnie gazu na Antonówce, Bo takie suchy do mnie doszły 

od mieszkańców, że tam się nic nie dzieje, a jak pamiętamy i pamięta Pan Burmistrza 

oczywiście tu Państwo Radni też przeznaczyliśmy tam naprawdę dosyć duże środki żeby robić 

przyłącza do budynków. Praktycznie w tym zakresie z tego co słyszałem miało być to 

podłączone do jednego budynku a my daliśmy chyba 150 000 zł jak  dobrze pamiętam i 50 000 

zł w swoim budżecie miała mieć Spółka Mieszkaniowa. I praktycznie proszę zobaczyć, że 

znowu nie wykorzystamy tych środków i na drugi rok znowu będzie ciężko, żeby jakieś środki 

tam przeznaczyć, a te sprawy miały być załatwione w tym roku. Najgorsze jest to, że ciągle 

mówimy o tym żeby likwidować tak zwane kopciuchy tylko jak można do tego dojść jeśli linia 

została pociągnięta do Antonówki,  a przyłącza, które powinniśmy zrobić, jako miasto nie 

robimy choć w budżecie były zawarte te pieniądze. Tak samo ma to się do ulicy Polnej. 

Dziękuję.” 

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Pani Danusiu, przepraszam, proszę.” 

 

Radna D. Kurnyta: „Panie Burmistrzu, ja tylko chciałam dopytać w kwestii tego oświetlenia. 

Ponawiam pytanie, przy Centrum Kultury tam z tyłu, czy Pan już coś wie na ten temat? 

Dziękuję.” 

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Czy ktoś z Państwa jeszcze chce zabrać głos? Panie 

Burmistrzu może Pan? Mamy Pana Burmistrza?” 

 

Burmistrz Miasta J. Chodasewicz: „Proszę Państwa,  do Państwa tych zapytań, spraw 

różnych i interpelacji ja  sobie tylko dokończę tutaj jedną notatkę. Więc tak, Pan  Radny 

Sławiński postuluje zmiany, jeśli dobrze zrozumiałem przebudowę fragmentu ulicy Księcia 

Bolka i poszerzenie jakimś punkcie, który jego zdaniem jest dzisiaj niebezpieczny. Przyznam, 

że temat zupełnie nowy i nie wiem, czy generalnie jest naprawdę taka potrzeba żebyśmy się 

angażowali w tę sprawę. Ale zobaczymy, ponieważ jeżeli to ma służyć bezpieczeństwu 

mieszkańców to spróbujemy ten temat rozpoznać, ale to była interpretacja więc spróbujemy na 
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piśmie Panu Radnemu odpowiedzieć. Tutaj Pan Radny Grzyb dużo mówił o  odpadach.  

Ja wiem,  że do tematu wrócimy bo sprawa jest ciągle paląca i ciągle interesująca i Państwa 

Radnych i  mieszkańców. Natomiast powiem tylko tak,  że chciałbym bardzo żeby tak było, jak 

widzi Pan Radny, żeby 15 zł miesięcznie załatwiło nam  sprawę kosztów gospodarki odpadami. 

Czyli Proszę Państwa dzisiaj nam nie wystarcza 20 zł na to żeby system się zbilansował.  

Wobec tego nie wiem jakby miał się bilansować ten system przy złotych 15. Sprawa przejścia 

na wodę, o której Radny mówił, sprawa rozliczenia w powiązaniu z wodą no niestety nie jest 

taka całkiem prosta, jakby się wydawało.  Nie jest prosta także z tego powodu, o którym 

wspominała Pani Radna Szczerbaty.  Tam jest kwestia zasięgania informacji dotyczących  

mieszkańców.  To są  informacje, które niekoniecznie są łatwe do zdobycia mimo, że nasza 

Spółka Miejska Prawda zawiaduje sprawami wody. I można by było przyjąć teoretycznie,  

że nie ma problemu, żeby do tych danych  sięgnąć,  otóż proszę Państwa niekoniecznie tak 

jest. Opinia Urzędu Ochrony Danych Osobowych mówi, że  Urząd Miasta, miasto jako takie  

nie powinno mieć stałego dostępu do takich danych.  Ja nie neguję, że ten system byłby 

prostszy łatwiejszy i pewnie byłby bardziej szczelny, tak jak tutaj zauważył Pan Radny.  

Natomiast musimy zważać na przepisy,  te przepisy są dzisiaj  niekorzystne, przy tej metodzie 

jest niebezpieczeństwo zakwestionowania w ogóle uchwały i nie chciałbym żebyśmy wracali 

później do punktu  wyjścia. Dzisiaj, pewnie Państwo słyszeli Uchwała Rady Miasta Warszawy 

jest przedmiotem troski prokuratury, która dopatruje się przekroczenia przepisów, których 

prawdopodobnie Rada nie wzięła pod uwagę, więc musimy być ostrożni.  Ja wiem, że to długo 

trwa, że  Państwo by chcieli już mieć wypracowaną koncepcję, uchwałę. Ale proszę mi wierzyć, 

że my nie zapomnieliśmy o tym temacie i staraliśmy się razem z Panią Kierownik Wydziału 

Ochrony Środowiska opracować ten sposób, na dzisiaj nie mamy jednoznacznej opinii, jeżeli 

chodzi o kwestie prawne.  Proszę Państwa teraz może do tych spraw różnych. Pan Łukasz 

Sławiński coś powiedział o "samorządzie plus" , że ma nam pomóc,  gdy chodzi o gospodarkę 

i jak rozumiem budżet miasta.  Jeżeli będzie Pan Radny miał więcej  informacji na ten temat to 

zapraszam. Gdzieś mi ta sprawa umknęła.  Nie wyłapałem jej w różnych doniesieniach 

medialnych.  Teraz proszę  Państwa sprawy różne. Mieszkanie nieodebrane z powodu Covid-

19 oczywiście Pan Radny Sobiechowski ma rację, że tak nie powinno się wydarzyć. Covid nie 

powinien zatrzymać naszej działalności, czy Spółki Mieszkaniowej , więc jutro, nie pojutrze jest 

Prezes u mnie, będę pytał o tę sprawę. Podobnie jest z mieszkaniem na rozgęszczenie. Jeżeli 

od półtora miesiąca nikt się nie pojawił to sądzę, że po tym spotkaniu o którym wspomniałem 

pojawi się szybko  ktoś kto tę sprawę ustali z mieszkańcami już definitywnie.  Pani Radna 

Seweryniak oświetlenie i  budżet obywatelski są to sprawy, które są ciągle przedmiotem 

zainteresowania. Jeśli chodzi o budżet obywatelski z tamtych lat  to Państwo wiedzą, że były 
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trudności z wyłonieniem wykonawcy. Natomiast co do oświetlenia to jesteśmy jeszcze cały czas 

w trakcie Działań i chociaż inwestycja się kończy to  jeszcze jest sporo do zrobienia.  Zaraz 

będą wchodziły  ulice, które od dawna czekają, to jest najpewniej ulica Zielona, wśród tych, 

które w tej chwili  się znajdą  w podłączaniu do całkiem nowej sieci.  Natomiast, gdy chodzi  

o budżet obywatelski nowy to tutaj Państwo Radni wiedzą więcej niż ja,  bo już skończyło się 

liczenie głosów i będą pewnie niebawem ogłoszone wyniki. 3000 głosów tutaj podpowiada mi  

pracownik,  3000 głosów przyszło w tym właśnie tegorocznym budżecie obywatelskim. No  

i zobaczymy, który projekt wygrał. Mam nadzieję, że ten który  wygrał będzie zrealizowany, że 

znajdziemy wykonawcę. Często się tak zdarza, że nasze wyliczenia nie zawsze pokrywają się 

z oczekiwaniami wykonawców i wykonawcy są zbyt drodzy, a my mamy  określone kwoty 

zarezerwowane w budżecie. Również o oświetleniu mówił Pan Sławomir Sławiński tam jest ten 

newralgiczny punkt Krzeszowska, Wałbrzyska Księcia Bolka. Więc ta Krzeszowska  przede 

wszystkim jest drogą powiatową chciałbym Państwu przypomnieć.  To, że ona została w tym 

roku ujęta no to bardzo fajnie, ale liczyliśmy też,  ujęta w tym projekcje modernizacji oświetlenia 

w mieście, natomiast liczyliśmy, że być może Powiat pomoże nam w doświetleniu tych przejść, 

bo jak Państwo wiedzą, nie dostaliśmy na te doświetlenia pieniędzy, o które ubiegaliśmy się. 

Teraz, czy jakiś czas temu otrzymaliśmy informację, że Powiat nie widzi takiej możliwości. 

 I dlatego jest jak jest, ale ja obiecuję, bo też tamtędy jeżdżę,  że zrobimy wszystko żeby tam 

się  jednak doświetlenie tych przejść pojawiło. Proszę dać nam jeszcze trochę czasu myślę, że 

to będzie najpóźniej do końca zimy, że zrobimy tam to co należy zrobić, żeby bezpieczeństwo 

mieszkańców, kierowców i pieszych po prostu zwiększyć.  Proszę Państwa, Pan Radny mówił 

też o autobusie miejskim, że nie postulował likwidacji, ja się cieszę z takiego stanowiska bardzo, 

ponieważ nie wyobrażam sobie, że będziemy likwidować tę bezpłatną komunikację. My 

zrobiliśmy rozpoznanie i dziś  pojawiła się też informacja w mediach społecznościowych, na 

nasze tablicy  w mediach społecznościowych. Informacja o tym, że mimo Covid'a przewozimy 

znaczącą grupę pasażerów. W październiku 1700 osób i chociaż to jest zdecydowanie mniej 

niż przed Covidem to jednak uważam, że jest to rzecz dzisiaj niezbędna zwłaszcza dla osób 

starszych, które nie maja innej możliwości przemieszczania się po naszej rozległej Kamiennej 

Górze. Także tutaj cieszę się  ze stanowiska Pana Radnego,  niestety nie zgadzam się 

koncepcją, czy myślą , że źle zarządzamy tą linią miejską. Myślę, że rozpoznanie, co do 

charakteru linii,  co do ilości przystanków i ilości kursów było robione  przez specjalistów. 

Wybraliśmy jeden z postulowanych przez nich wariantów, trzymamy się tego i wydaje mi się, 

że ten wariant  proszę Państwa się sprawdza. Pan Radny Sobiechowski o gazie na Antonówce. 

Proszę Państwa, tam jest sprawa niezwykła, ale nie chciałbym żebyście mnie Państwo łapali 

za słowo. Dowiedziałem się niedawno, że jest tam problem techniczny w ogóle z założeniem 



23 

tej instalacji gazowej w tych budynkach. Problem techniczny,  który polega na tym, że aby 

dokonać tego przyłącza trzeba by było te budynki zupełnie przebudować.  Przebudować 

budynki albo większą ilość mieszkań.  Myślę, że dokładną informację będę miał właśnie po tym 

też piątkowym spotkaniu z Panem Prezesem Wołyńcem.  Jak również poproszę nasz  Wydział 

Inwestycji o wyjaśnienia, co się takiego stało i dlaczego nie możemy tego zadania 

kontynuować, bo dzisiaj taka jest prawda, że nie możemy tego zadania kontynuować. Ale jeśli 

by się tylko coś zmieniło to jak najbardziej chciałbym,  żebyśmy te zarezerwowane 150 000 zł 

wykorzystali i żebyśmy podłączyli te mieszkania, bo przecież chodziło o to żeby likwidować tę 

szkodliwa emisję. Proszę Państwa, Pani Radna Kurnyta oświetlenie na Centrum Kultury, nie 

mam dobrych informacji co do tego. Punktu, o  który Pani postuluje będę starał się namówić 

jakoś wykonawcę do tego żeby o nim nie zapomniał. Tam jest faktycznie ciemno.  Tam jest 

punkt taki, który po zmroku może powodować obawy u ludzi, którzy tamtędy przechodzą.  

Powiedział bym tak, około 1000 nowych i zmodernizowanych punktów w mieście to jest 

naprawdę świetny wynik. Ale jak widać jeszcze brakuje powiedzmy sobie 200 czy 300 może 

mniej, ale brakuje jeszcze na pewno żeby całkowicie oświetlić te miejsca, które wymagają 

jeszcze tego i które są postulowane zarówno przez Państwa Radnych jak i przez mieszkańców. 

Proszę Państwa  na końcu zostawiłem sobie sprawę tych zaległości czynszowych, o których 

mówił Pan Radny Grzyb na poziomie 3 000 000 zł przy ściągalności 95%. Ja bym  poprosił 

żeby w tej sprawie głos zabrała Pani Skarbnik i wyjaśniła skąd się biorą takie liczby, takie 

procenty. Proszę serdecznie Panią Skarbnik o wyjaśnienie.”  

 

Skarbnik Miasta I. Pazgan: „„Witam Państwa serdecznie oczywiście wniosek Pana Radnego 

Grzyba zostanie rozpoznany i odpowiedź szczegółowa zostanie udzielona Panu  na piśmie.  

Ja tylko króciutko chciałam powiedzieć, że jeżeli chodzi o zaległości czynszowe one są 

naliczane jak gdyby saldem, czyli obejmują też zaległości z poprzednich okresów z poprzednich 

lat. I ta kwota, o której mówimy zaległości czynszowych 3 000 000 zł to jest kwota, która odnosi 

się  do zaległości czynszowych wszystkich zaległości czynszowych mieszkańców jakie mają 

wobec Miasta. Natomiast 95% czy 97%  ściągalność należności czynszowych odnosi się tylko 

i wyłącznie do należności bieżących, czyli jeżeli mówimy, że mamy naliczenie za określony 

miesiąc na przykład w takiej i takiej wysokości to wpływy, czyli ściągalność są na granicy  95, 

97% czyli jak gdyby te procentowe wskaźniki dotyczą tylko i wyłącznie bieżących należności 

czynszowych. Natomiast nie obejmują zaległości z poprzednich okresów rozliczeniowych. 

Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Czy ktoś z Państwa chce jeszcze? Proszę Pani Iwono.” 
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Radna I. Szczerbaty: „Ja tylko króciutko do wypowiedzi Pana Burmistrza, bo tutaj powiązał 

mnie, mój wniosek powiązał Pan z wnioskiem tutaj kolegi Andrzeja Grzyba, natomiast ja 

uważam, że to były dwa różne wnioski. Zupełnie ze sobą nie powiązane, ze względu na to,  

że mój wniosek dotyczył  weryfikacji bieżącej ilości osób zamieszkujących,  natomiast 

absolutnie ja, to jest moja  ocena absolutnie nigdy nie byłam i nie jestem zwolennikiem 

naliczania opłaty za odpady komunalne od ilości zużytej wody.  Na dzień dzisiejszy jeszcze 

bardzo lubię się kąpać i nie wyobrażam sobie żebym przy tym wytwarzała jakieś odpady 

komunalne. Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Proszę Panie Grzyb.” 

 

Radny A. Grzyb: „Ja tylko chciałem  wyjaśnić Panie Burmistrzu, że  te 15 zł to się tyczy 

Kołobrzegu,  u nas z pewnością te koszty będą inne,  należałoby to  obliczyć. Dziękuję.” 

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Pani Kurnyta proszę.” 

 

Radna D. Kurnyta: „Ja w kwestii Panie Burmistrzu, bo takie to Pan mówi, że jutro Pan będzie 

się spotykał z Panem Prezesem Wołyńcem  to chciałam zapytać o taką kwestie.  Mam takie 

sygnały ulica Aleja Wojska Polskiego 26 nie wiem, czy dokładnie mówię numer tego budynku 

tam wspólnota prosiła Spółkę Mieszkaniową, bo oni chcą tam, tam gdzie jest ten co robi 

paznokcie ta Pani. To jest ten budynek o zrobienie drzwi. Tam proszę Państwa tam jest 

masakra tam jak się wchodzi to nie wiadomo czy nie  dostaniesz w łeb, czy ci ktoś czymś nie 

zaatakuje to jest raz bo tam bywam. Oni zgłosili, oni chcą  zrobić drzwi wejściowe i drzwi od 

podwórka i z tego co mi powiedziano my, jako miasto mamy 51% tam udziałów.  I chodzi o to, 

że wspólnota ma na swoim koncie pieniądze i chciałaby wykonać te drzwi dla swojego 

bezpieczeństwa a nie mogą jakby uzyskać dofinansowania z gminy. Dziękuje bardzo. Jakby 

Pan Burmistrz mógł zapytać Pana Prezesa to ja bym była bardzo wdzięczna. Dziękuję.” 

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Słuchajcie kochani 5 minut przerwy, bo ja muszę się trzymać 

tego. 5 minut to szybciutko zejdzie, proszę otworzyć okna. Panie Sobiechowski Pan chciał 

zabrać głos, tak?” 

 

Radny W. Sobiechowski: „Ja chciałem tylko króciutko Panie Burmistrzu ja mam nadzieję,  

że nie będzie na przyszłość tak, że dopiero jak Radni mocno się dopytują to im się mówi, że są 

problemy z daną inwestycją i nie będzie to robione. Dlaczego o tym mówię, proszę zobaczyć 

przez 3 lata dawaliśmy pewne ulicę żeby zrobić tam dokumentację, żeby można było zrobić 
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drogę.  Dopiero jak w tym roku mocno żeśmy przyciskali,  czy jest ta dokumentacja robiona,  

na jakie drogi  dostaliśmy dopiero informację, że są sprawy własnościowe nieuregulowane,  

że jakieś inne wyszły tam problemy, a do tej pory nas nikt nie informował tylko z roku na rok to 

było przekładane. Dlatego mam taką prośbę, że na przyszłość proszę nas informować o takich 

rzeczach, tak samo z tym gazem powiem teraz słyszymy jakie są problemy, że trzeba  

w budynkach zmieniać  szkoda, że mija rok i dopiero na koniec roku się bierzemy dowiadujemy 

o tym a nie w trakcie jeżeli takie komplikacje następują, Mam nadzieję, że to będzie właśnie 

ostatni raz. Dziękuję.”  

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Czy ktoś z Państwa jeszcze? Proszę, Panie Łukaszu.” 

 

Radny Ł. Sławiński: „Jeszcze Panie Burmistrzu chciałbym doprecyzować kwestie inicjatywy 

"Samorządu na Plus" to tak w woli jeszcze uzupełnienia. Przystąpienie do tej inicjatywy  

zapewnienia między nimi narzędzia, które nie tylko poprawiają zarządzanie finansami 

publicznymi, ale również poprawiają efektywność  ściągalności należnych opłat, w tym między 

innymi opłat z tytułu Gospodarki Odpadami Komunalnymi. Natomiast  jeszcze mam jedno 

pytanie dotyczące projektu wymiany dotychczasowych wysokoemisyjnych źródeł ciepła 

Mianowicie dzisiaj podjęliśmy uchwałę dotyczącą wyrażenia zgody na przystąpienie do 

partnerstwa natomiast biorąc pod uwagę bardzo duże zainteresowanie mieszkańców miasta  

w  realizację tego projektu, czy wiadomo już jest kiedy będzie miało miejsce  podpisanie umowy 

partnerskiej przez Gminę Miejską Kamienna i  kiedy mogliby mieszkańcy  już składać wnioski, 

stosowne wnioski dotyczące dofinansowania. Dziękuję.” 

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Panie Burmistrzu, Pan teraz? Panie Burmistrzu, czy Pan 

mnie słyszy? Proszę.” 

 

Burmistrz Miasta J. Chodasewicz: Kilka słów na ten temat. Jeśli źle zrozumiałem Panią 

Radną Szczerbaty  to przepraszam. To nie chodziło tak bardzo o postulat,  który mówił  

o przejściu na rozliczenia z wody, ale chciałbym to zostawić, tylko chciałem przeprosić jeśli 

Pani Radna czuję tam jakoś przez mnie źle zrozumiana, w ten sposób powiem.  Natomiast 

sprawy, które wyszły teraz nowe proszę Państwa, to sprawy dotyczące chociażby tej 

dokumentacji na drogi. Wielokrotnie już o tym rozmawialiśmy i  wielokrotnie ja wyjaśniałem  

Państwu, że temat odziedziczyłem niejako po poprzedniku. Jeszcze jak byłem w radzie to 

podobnie,  jak Państwo słyszałem, że dokumentacji na drogi mamy pełną szufladę. Nie tylko 

na drogi a na  różne inne zadania. Jak objąłem urząd to się okazało, że tych dokumentacji  

niestety nie ma.  A nie ma właśnie z powodu  kolizji własnościowych.  Jeśli przez lata 
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poprzednik nas, bo ja  mogę tak powiedzieć, jako były radny,  nie informował o tej sprawie no 

to proszę Państwa tak się stało, że akurat może za mało dociekaliśmy wspólnie właśnie tej 

informacji.  Dzisiaj już wiemy, że tak jest dzisiaj wiemy, że jest to problem i chcemy go 

wyprostować, stąd szykujemy w przyszłorocznym budżecie kilkaset tysięcy na wykup tych 

gruntów właśnie po to żeby można było w najbliższych latach,  wreszcie te inwestycje na 

drogach wykonać.  Także ja Panie Radny Sobiechowski nie traktuję tego od zarzutu jako 

bezpośrednio do siebie.  Natomiast wiem, że jest problem i on wymaga rozwiązania.  

My pracujemy nad tym wspólnie z Wydziałem Nieruchomości i wspólnie z Wydziałem 

Inwestycji. Kiedy wnioski pyta Pan Radny Sławiński, kiedy umowa więc umowa jest 

sfinalizowana, natomiast wnioski  chciałbym żebyście Państwo teraz nie wymagali ode mnie 

daty. Ponieważ ja tej daty nie znam,  nie chciałbym powiedzieć, że to będzie grudzień a okaże 

się, że styczeń.  My oczywiście natychmiast poinformujemy jak już tylko to zostanie ustalone  

i będzie te wnioski będą, że tak powiem zbierane przez jedną wybraną  w tym zakresie do tego 

zadania firmę. Ja bym chciał żeby nabory były w styczniu. Ale czy tak będzie to proszę dać mi 

jeszcze trochę czasu, żebyśmy mogli wspólnie z Panią Kierownik Tokarską  ustalić terminy  

w porozumieniu z naszymi Partnerami. To na pewno będzie w tej umowie partnerskiej i wtedy 

będziemy Państwa o tym informować.  Na koniec jeszcze bo mówiliśmy dużo  o oświetleniu, 

pozwólcie Państwo, że  dodam jeszcze dobre informacje w sprawie oświetlenia. Otóż  

z najnowszych tutaj wieści jakie do mnie dotarły przed chwilą. Po konsultowałem,  wymieniałem 

tylko we wcześniejszej wypowiedzi ulicę Zieloną okazuje się, że także ulica Nadrzeczna, 

Ptasia, Zamkowa i Bohaterów Getta, Polna proszę Państwa to są te ulice, które będą  

w najbliższym czasie robione albo  już tam pojawiły się działania albo się pojawią niebawem. 

Także miejsca, które jak wspomniałem wcześniej od lat czekały na doświetlenie.  To by było 

chyba na tyle myślę, że pozostałe rzeczy do Państwa na piśmie.  No oczywiście  z tematów 

dużych pozostają nam odpady, zostają nam sposoby liczenia właśnie  tych opłat za odpady 

komunalne, zostaje nam także ściąganie tych wierzytelności o tym mówiliśmy na tym naszym 

wspólnym spotkaniu, że tutaj jeszcze wiele do zrobienia i ja sobie zdaje z tego sprawę, że jest 

wiele do zrobienia. Mieliśmy trudności kadrowe w urzędzie i mieliśmy  trudności z  programem,  

który pozwoliłby nam zweryfikować faktyczny stan zadłużeń. Dzisiaj powoli pokonujemy te 

przeszkody i będziemy proszę Państwa windykacje naprawdę poprawiać. Będą wzmożone 

działania w tym kierunku i będzie proszę Państwa to jest informacja dla mieszkańców głównie, 

będzie zasada powiem tak, może zabrzmi to brutalnie ale zero tolerancji  dla tych, którzy nie 

chcą płacić, którzy migają się od opłat, którzy w ten sposób wykorzystują tych którzy solidnie 

co miesiąc regulują swoje zobowiązania. Więc mówię w tej chwili publicznie,  będziemy 

naprawdę się ostro temu przyglądać i będziemy wyciągać konsekwencje. A konsekwencją 
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proszę Państwa jest nawet naliczenie opłat za 3 lata wstecz, jeżeli znajdziemy taką osobę, 

która nie złożyła deklaracji a udowodnimy, że powinna złożyć tę deklaracje i to znacznie 

wcześniej możemy sięgnąć nawet do 3 lat wstecz i naliczyć tę opłatę razem z odsetkami, także 

prosiłbym serdecznie mieszkańców, żeby wzięli sobie tę sprawę  do serca.  Liczę oczywiście 

na kolejne spotkanie z Państwem Radnymi dotyczące tej stawki za odpady komunalne myślę, 

że spowoduje to spotkanie to że wypracujemy jakąś wspólną koncepcję.  Sądzę, że na ten czas 

zostaniemy jeszcze przy liczeniu od osoby, ale dalej jeśli się okaże, że możemy przejść na inną 

metodę naliczenie od wody albo w jakiś inny sposób, który pozwoli nam  pozyskiwać większy 

strumień pieniądza by realizować nasze zobowiązania wobec firmy Sanikom no to oczywiście 

będziemy starali się też taki wdrożyć. Miałby tyle proszę Państwa jeśli chodzi o Państwa dzisiaj 

te pytania i uwagi. Jeśli coś jeszcze Państwa interesuje to zapraszam, jestem w urzędzie jak 

mówiłem trochę teraz moja aktywność  związana z Covidem w działaniach na zewnątrz  jest 

mniejsza niż zwykle.  Wobec tego nam trochę więcej czasu żeby z Państwem też  

przedyskutować nurtujące Państwa sprawy. Dziękuję.  

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Czy ktoś z Państwa, proszę Pan Sobiechowski.” 

 

Burmistrz Miasta J. Chodasewicz: „Ja chciałem tylko do tego co Pan Burmistrz powiedział,  

ja nie dawałem tego, jako przytyk komukolwiek ze swoją wypowiedzią odnośnie informowania 

nas tylko chciałem powiedzieć żeby na przyszłość nas informować o trudnościach, jakie 

występują przy realizacji budżetu odnośnie inwestycji. Ja tam nie mówiłem, czy mam do Pana 

pretensje, czy do wcześniejszego Burmistrza to jest jedna sprawa i druga sprawa. Zapomniał 

Pan całkowicie o ulicy Legnickiej, gdzie jeszcze nawet nie ruszono oświetlenia. Dziękuję. 

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Proszę, Pani Elu.” 

 

Radna E. Seweryniak: „Odnośnie wypowiedzi Pana Burmistrza, czy mogłaby być Panie 

Burmistrzu taka informacja umieszczona na stronie  odnośnie właśnie tych deklaracji, tak że 

trzeba je złożyć, że  może byś tak opłata naliczona 3 lata wstecz. Myślę, że to jest ważne też 

w tym ściągalności tego zadłużenia.  Także będziemy działać i będziemy ściągać te zadłużenia. 

Dziękuję.” 

 

Przewodniczący RM J. Jarosz: „Czy ktoś z Państwa jest jeszcze zabrać głos? 

Nie widzę, dziękuję.” 
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Ad.12. Zamknięcie Sesji. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM J. Jarosz zamknął XXXII Sesję Rady 

Miasta Kamienna Góra w dniu 25 listopada 2020 r. 

 

 

Protokołowała:                                                                    

Malwina Marmuszewska                                                      
 

Przewodniczący Rady Miasta 

/-/Janusz Jarosz 
 

 


